Câmara Municipal de Cruzeiro
↜   Estado de São Paulo   ↝

Av.  Major  Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 21 de maio de 2024
INDICAÇÃO
Do: Gab. Ver. Wagneriano de Lima Moreira
A: Mesa Diretora da Câmara dos Vereadores

Excelentíssimo Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 134 do
Regimento Interno desta casa de leis, a presente Indicação, a ser  encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Thales Gabriel Fonseca, sugerindo por gentileza que se verifique
a possibilidade da troca de semáforo localizado no cruzamento da Rua Ipiranga com a Rua São
Paulo, na Vila Brasil.

A troca do semáforo neste local se faz necessária pois o equipamento atual está dificultando a
visualização dos motoristas, o que tem gerado confusão e aumentado o risco de acidentes de
trânsito. Uma sinalização clara e visível é fundamental para a segurança de todos que transitam
pela região.

A instalação de um novo semáforo, com tecnologia adequada e melhor posicionamento,
contribuirá para a fluidez do trânsito e para a segurança dos motoristas e pedestres que
utilizam este cruzamento.

Desde já, votos de elevadas estimas.
Cordialmente!

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000360038003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Wagneriano de Lima Moreira em 21/05/2024 18:16

Checksum: 7809BE725442CDF752B0DBAAA79AE68CF7C55299E0FDFCDB8A1D558DF0257996

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.